
(DC <? CAMERA DI C 
IRPINIASANNl

QMMERCIO
O

D E T E R M IN A Z IO N E  D IR IG E N Z IA L E

O G G E T T O : F O R N IT U R A  
P R O P R IE T À

D I E N E R G IA  E L E T T R IC A  P E R  G L I IM M O B IL I D I 
C A M E R A L E  -  P R O V V E D IM E N T I.

IL  S E G R E T A R IO  G E N E R A L E

visti:

il D.L.vo 30/03/2001, 
lavoro alle dipendenze 
ripartizione delle compì 
comma 2;

n. 165 e ss.mm.ii. relativo alle norme generali sull'ordinamento del 
delle amministrazioni pubbliche e, in particolare, l’art. 4 concernente la 
utenze e funzioni tra gli organi di governo e la Dirigenza nonché l’art.5

la legge 29/12/1993 n. 
Generale competono le
il decreto del Ministro 
istituita la “Camera di 
sede legale in Avellirfi 
Novembre, 1;

580 e ss.mm.ii. ed in particolare Part. 20, ai sensi del quale al Segretario 
funzioni di vertice dell'amministrazione della Camera di Commercio;
dello Sviluppo Economico del 16 novembre 2016 con il quale è stata 
commercio industria artigianato e agricoltura Irpinia Sannio” avente 
o, Piazza Duomo, 5 e sede secondaria in Benevento, Piazza IV

il decreto del President 
pubblicato sul BURC 
commercio industria ar 
dell' art. 10 del d.m. 
fissazione data insediarli
la delibera del Consiglio 
nascita della Camera 
Camere di Commercio

visto il provvedimento dirigenzi 
per l ’affidamento della forniiu. 
amministrazioni, ai sensi dell\ 
legge 23 dicembre 2000 n. 388 
Consip s.p.a. ed Hera Comm s.]

ravvisata la necessità di garantir 
principi di imparzialità, parità 
P.A.;

visto Part. 1, comma 7 della 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 
le quali quella dell’energia e 
Com m ercio - sono tenute ad ap 
disposizione da Consip S.p.A.;

vista la vigente “Convenzione 
pubbliche amministrazioni, ai 
dell’articolo 58, legge 23 dice 
stipulata tra la Consip s.p.a. e

N ° $ 5 9  IN  D A T A  0T - 0 9 -  £ j023>

e della Giunta regionale della Campania n.77 in data 15 giugno 2022 
i.51 del 15 giugno 2022 avente ad oggetto “ Consiglio Camera di 
igianato e agricoltura Irpinia Sannio. nomina dei componenti ai sensi 

agosto 2011, n. 156 e dell'art. 12, comma 7 della legge 580/93, 
ento” nonché il successivo decreto n.84 in data 27 giugno 2022;
camerale n. 1 in data 5 luglio 2022, di insediamento del Consiglio e di 

di Commercio Irpinia Sannio per accorpamento delle preesistenti 
di Avellino e di Benevento;

ravvisata la necessità di adottare il presente atto rientrante tra i poteri del Dirigente;

ale n. 53 in data 27/9/2022, con il quale si è aderito alla “Convenzione 
ra di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche 

'àfticolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, 
edizione 19 - id 2385 - Lotto geografico 13 (Campania)”, stipulata tra 

.a., per numero 12 mesi;

e la continuità del suddetto servizio pur sempre applicando i vigenti 
di trattamento e trasparenza che contraddistinguono Poperato della

Legge 7 agosto 2012, n. 135 (di conversione, con modificazioni, del 
95), che dispone - relativamente a talune categorie merceologiche, tra 
ttrica - che le pubbliche amministrazioni - tra cui le Camere di 

provvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro m essi a

per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le 
sensi dell’articolo 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e 

ìpbre 2000 n. 388 - edizione 20 - Lotto geografico 13 (Campania) ”, 
ra Comm s.p.a.,;He:



tenuto presente l’articolo 50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il
“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante 
delega al Governo in materia di contratti pubblici

ritenuto di aderire alla predetta convenzione per numero 12 mesi,

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio n. 15 del 21 aprile 
2023, recante l’approvazione del Preventivo 2023;

vista la determinazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 16 del 27 aprile 
2023, con la quale è stato assegnato al Segretario Generale la gestione del budget direzionale anno 
2023;

considerato che la spesa complessiva presuntiva di cui al presente provvedimento, per l’intero periodo 
di affidamento (12 mesi), ammontante a circa € 45.000,00 IVA inclusa, trova imputazione al conto 
325003

D E T E R M IN A

1. di aderire, per le motivazioni espresse nelle premesse, alla “Convenzione per la fornitura di energia 
elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni, ai sensi dell ’articolo 26, legge 23 
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 - edizione 20 - 
Lotto geografico 13 (Campania)", stipulata tra la Consip s.p.a. e Hera Comm s.p.a., per numero 12 
mesi;

2. di prenotare per il periodo dall’1/12/2023 al 31/12/2023 la somma di € 3.750,00 (IVA inclusa) 
mediante imputazione al conto 325003;

3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Servizio di Staff “Bilancio e Finanza” anche ai 
fini del Controllo di Gestione nonché per i conseguenti adempimenti a valere sui futuri bilanci di 
previsione;

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Provveditore camerale 
Maurizio ManAmiello

Visto per la regolarità contabile 
^Pia Cucciniello

A
IL  SE G R E T A R IO  G E N E R A L E  

Luca P e r o z z l ^ ^ J ,


